
（電子メール施行） 

令和４年８月 10 日  

  

指定障害者支援施設運営法人 代表  

 指定障害児入所施設運営法人 代表      

 指定共同生活援助事業所運営法人 代表  殿 

 指定短期入所事業所運営法人 代表 

 

宮城県新型コロナウイルス感染症医療調整本部長  

東北大学病院長 冨永 悌二 

 

新型コロナウイルス感染症陽性患者が発生した場合の対応について（依頼） 

 

本県の新型コロナウイルス感染症対策の推進につきましては，日頃格別の御協力を賜り厚く御礼 

申し上げます。 

新型コロナウイルス感染症の爆発的な感染拡大により，入院受入病床が非常にひっ迫しており，

地域によっては救急搬送困難事例が発生する状況となっております。 

各施設におかれましては，これまでも新型コロナウイルス感染症陽性患者が発生した場合の対応

としてプライマリケアを実施していただいているところですが，引き続き，御対応いただきますよ

う特段の御配慮をお願い申し上げます。 

また，入院が必要な方については，入院調整を行ってまいりますが，病床が非常にひっ迫してい

るため，調整に時間を要する場合がありますので御承知願うとともに，入院要請をいただく際は，

優先度等を御考慮いただきますよう併せてお願い申し上げます。 

県としては，医療機関における入院受入体制の強化や新たな医療機関での病床確保にも努めてお

りますので，御理解，御協力のほどよろしくお願い申し上げます。 

 

 

※プライマリケア…その施設において日頃行っている医療的ケア（点滴，酸素投与，投薬等） 

 

担当：宮城県保健福祉部新型コロナ調整室                            

担当：佐藤，矢部 

電話：０２２－２１１－２６５８                       

kensac@pref.miyagi.lg.jp 


